РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

      Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М

26 мая  2009 года                                                                                    № 2-121

с.Чемал

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Чемальского района № 2 -77 от 23  декабря 2008 года

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25

октября 2001 г. N 136-ФЗ, постановлением Правительства РА № 261 от 18
ноября 2008 года «Об утверждении Положения о порядке определения
размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения
арендной платы за использование земельных участков на территории
Республики Алтай, государственная собственность на которые не
разграничена» Совет депутатов Чемальского района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Чемальского
района № 2-77 от 23 декабря 2008 года:
в приложении «Коэффициенты для исчисления арендной платы за
использование земельных участков находящихся в собственности МО
«Чемальский район» и земельных участков на территории района,
государственная собственность не разграничена»:
а) в п. 2.1 установить коэффициент для исчисления арендной платы за
использование земельных участков для размещения объектов
промышленности (пилорамы, убойные площадки, объекты по переработке
древесины) за границами населённых пунктов – 0,3;
б) в п. 3.1 установить коэффициент для исчисления арендной платы за
использование земельных участков для размещения лечебно-
оздоровительных и рекреационных объектов с капитальным строительством
за границами населенных пунктов- 0,035;
в) в п. 3.2 установить коэффициент для исчисления арендной платы за
использование земельных участков для размещения туристских стоянок,
кемпингов сезонного действия за границами населенных пунктов - 0,035.
г)  Дополнить раздел 4 «земли сельскохозяйственного назначения» пунктом
4.4. «для ведения мараловодческого хозяйства» и определить коэффициент

для исчисления арендной платы за использование земельных участков за
границами населённых пунктов - 0,01.
д) Дополнить раздел «населённые пункты», за графой «Ороктой» графами
следующего содержания:
Населён
ные
пункты

Для
индиви
дуальн
ого
жилищ
ного
строите
льства

Для
индивидуал
ьного
жилищного
строительст
ва

Для
жилищно
го
строитель
ства

Для
жилищного
строительст
ва (если по
истечении 3
лет с даты
предоставл
ения в
аренду
земельного
участка не
введён в
эксплуатац
ию
построенны
й на таком
участке
объект
недвижимо
сти

Для
размещен
ия
админист
ративных
зданий
объектов
торговли,
бытового
обслужив
ания и
обществе
нного
питания

Для
размеще
ния
временн
ых
объекто
в мелкой
розничн
ой
торговл
и
(киоски,
павильо
ны,
палатки)

Для
размещен
ия
объектов
торговли,
бытового
обслужив
ания,
торговли
фармацев
тическим
и
товарами,
рынки)

Для
размеще
ния
объектов
промыш
ленност
и
(пилора
мы,
убойные
площадк
и,
объекты
по
перерабо
тке
древесин
а)

Верх.
Анос

0,08 0,1 0,08 0,2 0,05 0,03 0,03 0,03

Ниж.
Куюм

0,08 0,1 0,08 0,2 0,05 0,03 0,03 0,03

2.  Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в газете
«Чемальский вестник».

           Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская